amiciciam prouenerat. Nec mora, maritatur puella Brennio principesque 110
patriae subduntur soliumque regni donatur. Nec annus quo haec facta
sunt integre emensus fuerat cum suprema dies ducis adueniens ipsum
ex hac uita rapuit. Tunc Brennius principes patriae, quos prius amicitia
illexerat, obnoxios sibi facere non diffugit largiendo eis thesaurum ducis,
qui a tempore attauorum suorum reseruatus fuerat. Et quod Allobroges 115
pro maximo habebant, profusus erat in dandis cibis, nulli ianuam suam
prohibens.

41 Attractis ergo quibusque in dilectionem suam, deliberauit apud se
qualiter sese in Belinum fratrem suum uindicaret. Quod cum populo
sibi subdito indicasset, assensum fecerunt cuncti ut cum illo irent ad 120
quodcumque regnum ipsos conducere affectasset. Nec mora, collecto grandi
exercitu foedus cum Gallis iniuit ut per prouincias eorum Britanniam cum
tranquillitate adire sineretur. Exin, parato in litore Estrusensium nauigio,
mare ingressus est secundisque uelis in insulam applicuit. Diuulgato igitur
aduentu ipsius, Belinus frater, ascita totius regni iuuentute, obuiam perrexit, 125
proelium cum illo commissurus. Sed cum hinc et inde statutae cohortes fere
commisceri inceperant, accelerauit mater amborum, quae adhuc uiuebat,
per dispositas turmas incedens. Erat nomen eius Tonwenna aestuabatque
filium uidere quem multo tempore non aspexerat. Vt igitur tremulis gradibus
locum quo ipse stabat nacta fuit, brachia collo eius iniicit, desiderata basia 130
ingeminans. Nudatis quoque uberibus, illum in hunc modum affata est,
sermonem impediante singultu:

'Memento, fili, memento uberum istorum quae suxisti matrisque tuae
uteri, quo te opifex rerum in hominem ex non homine creauit, unde te in 135
mundum produxit angustiis mea uiscera cruciantibus. Anxietatum igitur
quas pro te passa sum reminiscens, petitioni meae acquiesce fratrique
tuo ueniam concede atque inceptam iram compece. Nullam enim
aduersus eum habere debes, qui tibi nullam contumeliam intulerit. Nam
quod causeris te a natione tua per eum expulsum fuisse, si euentum rei
diligentius intueri institeris, nullatenus reperies quod iniusticiam uocabis. 140
Non enim fugauit te ut deterius tibi contingeret sed coegit deteriora
postponere ut ad potiora sublimareris. Subditus namque illi partem regni
possidebas. Quam ut amisisti, par sibi factus es Allobrogum regnum
adeptus. Quid igitur fecit nisi quod te ex paupere regulo in sublimem 145
regem promouit? Adde quod discidium inter uos ortum non per ipsum
sed per te inceptum fuit, qui auxilio regis Norguegiae fretus in ipsum
exurgere aestuaueras'.